REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA HIMARE

NrdhHGD prot. Himaré, mé |8.06.2025

NJOFTIM
“PER TE PASUR NJE HIMARE TE PASTER”

Bazuar né ligjin Nr. 139/ 20135, “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin 10431/2011
“Pér mbrojtjen e mjedisit”, ligjin 93/2015 “Pér turizmin”, VKM-s& Nr.153/2000
“Rregullorja pér zbatimin e Kodit Rrugor” dhe VKB Himaré Nr.7 daté 11.02.2025 = Pér
miratimin e planit t& punés, pér menaxhimin e sukseshém t& sezonit turistik 2025 dhe planit
té veprimit pérkatés”.

Duke synuar sigurimin e njé& sezoni t& géndruesh&m, krijimin e njé mjedisi miqésor
pér pushuesit vendas dhe t& huaj, duke eliminuar pengesat dhe bllokimet si rrjedhojé ¢
qarkullimit t& rénduar gjaté sezonit turistik dhe mbi t& gjitha njé ambjet t& pastér dhe
mikprités.

Me géllim hegjen e mbetjeve urbane dhe t& ngurta nga operatorét kontraktoré qé
kryejné shérbimin e “Planit t& menaxhimit t& mbetjeve urbane™ & cilét do t& kryejné kéte
shérbim né t& gjithé territorin e Bashkisé Himaré 2 heré nga ora 06"-20% dhe né zonat
bregdetare turistike njé orar shtesé nga Agjencia Kombétare e Bregdetit né orén 20°°-06.

Njoftohen t& gjitha subjektet q& orari i hedhjes sé mbetjeve n& kontenieré nga subjektet
do t& jeté ora :00% deri 02
06 deri 08%
15% deri 17%

T& gjitha subjektet q& hedhin mbetje n& kontenieré mbas orarit t&€ njoftimit do t& kené
penalitete sipas ligjit n& fuqi.

Shénim: Pér informacion dhe ankesa:
Pér operatotin “Alko Impex Construction” sh.p.k; Pérparim Fisniku tel. 0695529297
Pér operatorin “Rej” sh.p.k; Ardian Hoti tel. 0688100991

tel. 0696952708




